
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNIICPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de maio de 2018
17 de maio de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 150,00 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W

BASE E 40,  FORMATO OVOIDE,

CORRENTE DA LAMPADA ENTRE 1,8 A

TEMPERATURA DE CORRENTRE 1.950

E 2.000 K VIDA MEDIA ENTRE 16.000 E

24.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE

DOZE MESES.

Valor de Referência: 34,86000

UN2 150,00 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125

WATTS BASE E 27, FORMATO OVOIDE,

CORRENTE DA LAMPADA ENTRE 1,15 A

E 1,20 A, FLUXO LUMINOSO ENTRE

6.200 LUMENS E 6.300 LUMENS

TEMPERATURA DE CORRENTRE 4.000

K E 4.200 K VIDA MEDIA ENTRE 16.000

E 24.000 HORAS, GARANTIA MINIMA

DE DOZE MESES.

Valor de Referência: 16,70000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNIICPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de maio de 2018
17 de maio de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 40,00 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE

SÓDIO 150W BASE E 40, PERDA

MAXIMA DE 22 W, GARANTIA MINIMA

24 MESES, COM SELO PROCEL DO

INMETRO, APROVADO PELO BANCO

DE DADOS DO CEIP

Valor de Referência: 69,75000

UN4 25,00 BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO

Valor de Referência: 8,20000

M5 50,00 CABO PP 2X2,5 MM

Valor de Referência: 3,65000

UN6 15,00 PARAFUSO 250 MM COM ARRUELA

Valor de Referência: 6,69000

UN7 10,00 LUMINÁRIA COMPLETA PARA POSTE

(BRAÇO COM BANDEIJA E TELA DE

PROTEÇÃO) COM NO MÍNIMO 1,5 M

DE COMPRIMENTO PARA LÂMPADA E

27.

Valor de Referência: 68,68000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNIICPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de maio de 2018
17 de maio de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M8 50,00 CABO FLEXIVEL 6 MM AZUL

Valor de Referência: 2,55000

M9 50,00 CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO

Valor de Referência: 2,55000

UN10 10,00 SUPORTE E-40 COM ROSCA PARA

LÂMAPADA EM LOUÇA

Valor de Referência: 7,09000

UN11 10,00 SUPORTE E-27 COM ROSCA PARA

LÂMPADA EM LOUÇA

Valor de Referência: 4,62000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


